

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst relinen rioolwatertransportleidingen
Aanbestedende Dienst: Waterschap Vallei en Veluwe
Referentie: P7110

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Extra 3e vragenronde

Vraag:

Aangezien de complexiteit van deze aanvraag en de veelvoud aan documenten, vragen wij u een extra (3e) vragenronde in te plannen.

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag dient u in samenhang te zien met ons antwoord op uw vraagnr. 33. Met het oog op het verleende uitstel wordt de uiterste termijn voor het stellen van vragen dinsdag 6 mei 12.00uur in plaats van maandag 7 april 12.00uur. De laatste Nota van Inlichtingen verschijnt op maandag 12 mei.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

Nadere uitvraag 3 t/m 6

Op welke tekening kunnen we deze hoeveelheden verifiëren?

Om dit deel te berekenen dienen de gegevens (tekeningen met putnummer,

diameter, strenglengte, bok- en maaiveldhoogte, grondwaterstanden) bekend te zijn zodat de toe te passen linerdikte bepaald kan worden. Indien dit niet mogelijk is dient u een uitgangspunt te formuleren.

Antwoord:

De door u gevraagde gegevens voor Nadere Uitvraag 3 tot en met 6 worden na gunning overlegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

R005-1297847RKG-V01 SYS-0009

Vraag:

De kous dient voldoende constructief sterk te zijn om de bovenbelasting aan te kunnen conform DWA-A 143, waarbij de sterkte van de betonnen buis niet is meegerekend.

Om een statische berekening te kunnen maken dient er door u een aantal parameters ter beschikking te worden gesteld, te weten:
Kunt u aangeven met welke grondwaterstand er gerekend dient te worden?
Met welke grondsoort (waarden K2 en E2) moet er rekening worden gehouden?
Welke verkeersbelasting? (SLW12/30 of 60)

Antwoord:

De definitieve invoerparameters voor het uitvoeren van een statische berekening door Opdrachtnemer worden na opdrachtverlening van de Raamovereenkomst beschikbaar gesteld of nader bepaald.

Voor het doen van een inschrijving op deze aanbesteding kunnen inschrijvers uitgaan van de volgende referentiewaarden:

- GHG tot aan de bovenzijde van de buis
- zandgrond

- verkeersbelasting SLOW60
- Toestandklasse ARZ1

Voor het beschikbaar stellen van rioolinspectiebeelden, zie het antwoord op vraag 37. Voor de leidingdiameters en B.o.K-hoogten verwijzen we u naar de beschikbaar gestelde leidinggegevens onder NOK1 en NOK2. Aan de aangeleverde shapefiles is de leidinginformatie gekoppeld.

Daarnaast wil de Aanbestedende dienst benadrukken dat de ontwerpverantwoordelijkheid na gunning bij Opdrachtnemer ligt en daarom verantwoordelijk is voor het innen van de juiste invoerparameters en uitvoeren van sterkteberekeningen binnen de Ontwerpwerkzaamheden onder de UAV-GC 2025.

In de situatie dat de parameters op basis van inwinning door de Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van een Nadere Opdracht binnen de Raamovereenkomst wezenlijk afwijken van de deze vraag beschikbaar gestelde referentiewaarden, is par. 44-1(b) UAV-GC 2025 van toepassing, gelet op de in par. 4 lid 10 bedoelde verplichting van Opdrachtnemer te waarschuwen tegen informatie die Opdrachtgever ter beschikking heeft gesteld en afwijkt van de daadwerkelijke toestand. Zie daarvoor ook par. 3-2 van de UAV-GC 2025.

In algehele zin bent u binnen de nieuwe UAV-GC beter beschermd tegen informatie die afkomstig is van de opdrachtgever maar bij nader inzien niet blijken te kloppen, mits u voor aanvang van de Werkzaamheden daarvoor gewaarschuwd hebt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdobdracht

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

R005-1297847RKG-V01 SYS-0018

Vraag:

Verwacht wordt de diametervermindering door de kous niet zorgt voor

onvoldoende capaciteit.

Wat is de maximaal toegestane diameterverkleining?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft bij de keuze of leidingtrajecten gerelined kunnen worden afgewogen of er een acceptabele diameterverkleining optreedt, uitgaande van een gemiddelde kousdikte van 15mm. In die zin heeft de Aanbestedende dienst zelf de verificatie gedaan op acceptabele diameterverkleining en bepaalt dat CIPP-relinen op die trajecten mogelijk is met behoud van voldoende hydraulische capaciteit. Alternatieve renovatietechnieken (bv. buis-in-buis) zijn dan ook niet toegestaan omdat bij die technieken de hydraulische capaciteit te veel afneemt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Nadere uitvraag 3 t/m 6

Koker 5 stuks

De afmetingen van deze kokers en de lengte zijn niet aangegeven.

Graag in het prijzenblad per koeker de afmeting en lengte specificeren

Antwoord:

De door u gevraagde gegevens worden uiterlijk vrijdag 4 april a.s. aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad NOK1

Vraag:

Reparatiekosten voor instromend grondwater door lekkende buis(voeg), Reparatie van de lekkage, 1 EUR ?
Kunnen dit meerdere locaties zijn?
Zo nee, kunt u dit wijzigen in een aantal stuks met vermelding van de diameter?

Antwoord:

Het aantal te repareren buis(voegen) is hoogstwaarschijnlijk op meerdere locaties van toepassing. In het Prijzenblad vragen wij om een eenheidsprijs per reparatie, eventuele aanvullende te repareren buis(voegen) worden dan tegen de eenheidsprijs verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad Toekomstige Nadere Uitvragen 3 tot en met 6

Vraag:

In hoeverre worden de te maken kosten tbv voorbereiding, tijdelijke voorzieningen, reinigings- en inspectiewerkzaamheden, verkeersmaatregelen, herstellen van inlaten, nemen en beproeven van proefstukken, etc. verrekend in uitvraag 3 t/m 6?

Antwoord:

Inschrijver dient zijn Aanbieding te baseren op de (eenheid)prijzen en percentages zoals die door hem zijn opgegeven in zijn Aanbieding gedaan in de aanbestedingsprocedure voor de Raamovereenkomst en bijbehorende Nadere Uitvraag 1 en 2. Met andere woorden zal verrekening plaatsvinden op basis in Nadere Uitvraag 1 en 2 opgegeven prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Verkeersmaatregelen

EMVI-beloftes, kunt u de relatie EMVI aangeven met het onderdeel verkeersmaatregelen?

Antwoord:

Het nemen van verkeersmaatregelen maakt onderdeel uit van het op te stellen BLVC-plan. Daarnaast is in eis PEIS-0033 (R006-1297847RKG-V01-NL) o.a. opgenomen dat een verkeersplan dient te worden opgesteld en dat het verkeersplan onderdeel uitmaakt van het BLVC-plan. Het BLVC-plan maakt onderdeel uit van subgunningscriterium kwaliteit en zal derhalve worden meegenomen in het bepalen van de economisch meest voordelige inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzenblad Toekomstige Nadere Uitvragen 3 tot en met 6

Vraag:
Putkopvervanging inclusief putdeksel (Vaste diameter (Ø600mm)
Wat bedoeld u met de opmerking "vaste diameter 600mm?"

Antwoord:
Hiermee doelt Aanbestedende dienst op de diameter van het putdeksel
(betreft één vaste diameter van 600mm).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Te hanteren percentages Nadere Uitvragen 1 tot en met 6
en de genoemde stelpost van € 5.000,00

De in te vullen percentages worden in het aangeleverde excel document niet
doorgerekend.

Kunt u een nieuw exemplaar aanleveren waarin:
1. de ingevulde percentages aan het eind van het prijzenblad wordt vermeld
én doorgerekend wordt met de ingevulde bedragen.
2. De genoemde stelpost ná de percentages uitv/AK/WR wordt vermeld
zodat daar geen staartkosten over worden gerekend?

Antwoord:

Het Prijzenblad zal worden aangepast en uiterlijk vrijdag 4 april worden aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Prijzenblad Nadere uitvraag 1

Vraag:

Opleveringsinspectie zonder putvideo-inspectie?, in de nadere uitvraag 2 wordt dit namelijk wel gevraagd.

Antwoord:

In Nadere Uitvraag 1 is geen sprake van putrenovatie. Vandaar dat de putvideo-inspectie bij oplevering niet vereist wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Algemeen,

Wij stellen u voor om in het prijzenblad posten op te nemen voor het ter beschikking stellen van manuren zoals bijvoorbeeld grondwerker, renovatieoperator, verkeersregelaar en materieelstukken zoals reinigingscombi, inspectie-unit en freesunit.

Antwoord:

Inschrijver dient gebruik te maken van de in het Prijzenblad opgenomen posten. Kosten voor bijvoorbeeld inzet van manuren en/of materieel dienen onderdeel te zijn van de op te geven bedragen in het Prijzenblad. Tenzij uitdrukkelijk anders bepaald in de Aanbestedingsstukken zijn prijzen all-in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Algemeen,

Hoogstwaarschijnlijk dienen er obstakels verwijderd te worden voordat relining mogelijk is.

Onder welk onderdeel vallen deze te maken kosten?

Antwoord:

Conform eis PEIS-0025 (R006-1297847RKG-V01-NL) dienen eventueel aanwezige obstakels op de locatie van de aan te brengen kous weg te worden gefreesd voorafgaand aan het relinen. Het verwijderen van obstakels maakt onderdeel uit van post Pre-uitvoeringsinspectie (voorinspectie).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

NOK2, bijlagen

Vraag:

Kunt u een overzicht in excel aanleveren van de ter renoveren strengen, waarin vermeld: putA, putB, diameter, lengte, bok-hoogte, maaiveldhoogte t.p.v. de putten?

Antwoord:

De door u gevraagde gegevens worden uiterlijk vrijdag 4 april aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

NOK1, bijlagen

Vraag:

Kunt u een overzicht in excel aanleveren van de ter renoveren strengen, waarin vermeld: putA, putB, diameter, lengte, bok-hoogte, maaiveldhoogte t.p.v. de putten?

Antwoord:

De door u gevraagde gegevens worden uiterlijk vrijdag 4 april aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Leidraad pag. 25 §5.3.3 Onderdeel 1. BLVC plan

Vraag:

U vraagt hier twee BLVC plannen uit. Een concreet project specifiek BLVC-Plan vergt heel veel tijd en inspanning. Het is ons onduidelijk wat u verlangt. Een goed en concreet BLVC-Plan kan makkelijk uit 20 pagina's bestaan. U geeft aan 7 pagina's te willen ontvangen. Dit is onze optiek niet haalbaar, Daarnaast kunt u zich wellicht voorstellen dat een "uitvoerbaar" BLVC-Plan niet binnen de gevraagde termijn op te stellen is en de kosten hiervoor enorm zijn (tussen €15.000,- en € 20.000,-). Kunt u de aanvraag wijzigen naar 1 concreet BLVC-Plan voor nadere aanvraag 1 of 2 met een onbeperkt aantal pagina's?

Antwoord:

Om de verhouding tussen gevraagde inspanning (kosten) en beschikbare tijd tijdens de aanbestedingsfase proportioneel te houden, is het aantal pagina's per BLVC-plan beperkt tot maximaal 7. Als gevolg van deze limiet dient het een BLVC-plan op hoofdlijnen te zijn. Conform PEIS-0138 (Vraagspecificatie Proces behorende bij de Raamovereenkomst, kenmerk R006-1297847RKG-V01-NL) dient Opdrachtnemer na gunning het bij aanbesteding ingediende concept BLVC-plan per Nadere Overeenkomst verder te concretiseren en definitief te maken. Het staat Opdrachtnemer vervolgens vrij om het aantal pagina's naar wens uit te breiden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
R006-1297847RKG-V01 pag. 32/41 PEIS-0213 vrijkomend asfalt

Vraag:

U refereert hier aan DOC-062- CROW publicatie 210 "richtlijn omgaan met vrijkomend asfalt. Dit document is niet bijgevoegd. Gelieve dit document bij te voegen.

Antwoord:

Het gaat hier om een analoge CROW publicatie waar wij aan refereren. Dit document kan niet bijgevoegd worden en dient door inschrijver zelf te worden bemachtigd. De kern van deze publicatie is samengevat op de volgende site: <https://www.raw.nl/thema/gebruik-van-raw/documenten/5-richtlijn-omgaan-met-vrijgekomen-asfalt-teerhoudendheid-onderzoek-en-selectieve-verwijdering-publicatie-210>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
R006-1297847RKG-V01 pag 31/41 PEIS-0197+0198 Inrichtingsplan

Vraag:

U vraagt de opdrachtnemer een inrichtingsplan per bouwfase en -locatie aan te leveren. Echter zijn onze werkzaamheden vaak van korte duur en op meerdere locaties per dag. Hierom verzoeken wij u deze eisen te laten vervallen.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst hecht waarde aan een inrichtingsplan per bouwfase

en per bouwlocatie, ongeacht duur (en locatie) van de werkzaamheden. Het inrichtingsplan dient in proportie te staan tot de aard, duur en locatie van de werkzaamheden. O.i, kan zo'n inrichtingsplan binnen het proces van nadere concretisering van het BLVC-plan worden meegenomen. De eis komt derhalve niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag 31/41 PEIS-0060 Dagelijkse monsternamen en labanalyse

Vraag:

U eist 1x per werkdag een monsternamen en een labanalyse. Kunnen wij ervan uitgaan dat u hiermee 1 proefstuk per reliningsdag mee bedoelt? Zo ja, voor wie zijn de kosten voor het beproeven van het proefstuk?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt inderdaad 1 proefstuk per dag. Het beproeven van het proefstuk valt onder de post labanalyse (van het Prijzenblad) en de kosten zijn derhalve voor de Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
R006-1297847RKG-V01 pag 29/41 PEIS-0024 Toepassen bronnering

Vraag:
Om te weten of en waar we eventueel bronnering toe dienen te passen ontvangen wij graag van u de Gemiddelde Hoogste Grondwaterstand (GHG).

Antwoord:
U kunt realtime grondwaterstanden raadplegen op <https://www.dinoloket.nl/ondergrondgegevens>. Binnen het menu "grondwater" kunt u specifieke peilbuizen in o.a. de bebouwde kom van Elburg of Twello inzien. Een algemene GHG-kaart vanuit ons GIS-systeem heeft een te grof raster om te kunnen bepalen of er bronnering nodig is.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
R006-1297847RKG-V01 PEIS-0019 + 0020 + 0021 + 0032

Vraag:
Deze BRL norm is ingetrokken, Wij verzoeken u bovengenoemde eisen te laten vervallen.

Antwoord:
De BRL5218 is inderdaad ingetrokken. De reden van intrekking heeft te maken met het gebrek aan certificaathouders. U hoeft als gevolg van deze intrekking niet aan te tonen dat u gecertificeerd bent voor deze BRL. De werkwijze en methodiek als beschreven in de BRL5218 blijven echter wel van toepassing. De in de BRL5218 vastgelegde eisen en bepalingsmethoden blijven van toepassing.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag 26/41 PEIS-0018 wijziging in §4.3.3 in BRL 5218-1

Vraag:

Deze BRL norm is ingetrokken, wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie de toelichting onder vraag 21. De werkwijze en methodiek als beschreven in de BRL5218 blijven echter wel van toepassing. De in de BRL5218 vastgelegde eisen en bepalingsmethoden blijven van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag 26/41 PEIS-0017 Werkzaamheden conform BRL 5218-1

Vraag:

Deze BRL norm is ingetrokken. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen

Antwoord:

Zie de toelichting onder vraag 21. De werkwijze en methodiek als beschreven in de BRL5218 blijven echter wel van toepassing. De in de BRL5218 vastgelegde eisen en bepalingsmethoden blijven van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 PEIS-0121 Zorgplicht Flora en Fauna

Vraag:

Wij verzoeken u deze Eis de laten vervallen, aangezien dit vooraf niet in te schatten is. Mocht u deze eis willen laten bestaan dan verzoeken wij u hier een stelpost voor op te nemen.

Antwoord:

Een eventueel op te stellen ecologisch werkprotocol dient onderdeel te zijn van post Voorbereiding-/ontwerpkosten, onderdeel omgevingsmanagement van het Prijzenblad. Het wel of niet opstellen van een werkprotocol zal ook voor een groot deel afhankelijk zijn van werkwijze en planning van Opdrachtnemer per nadere opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag. 22/41 PEIS0162 Kabels en Leidingen algemeen

Vraag:

U refereert hier aan DOC-0060 CROW publicatie 500 "Schade voorkomen aan kabels en leidingen". Dit document is niet bijgevoegd. Gelieve deze bij te voegen.

Antwoord:

Het gaat hier om een analoge CROW publicatie waar wij aan refereren. Een pdf-versie daarvan is niet beschikbaar en kan via het CROW ook niet verkregen worden. De WIBON-adviesbladen voortkomende uit de CROW-500 zijn gratis te raadplegen onder <https://www.netbeheernederland.nl/veiligwerken/graafschadepreventie>. Voor de aanbestedingsfase zijn deze adviesbladen afdoende. Na gunning wordt per nadere opdracht situationeel beoordeeld of de Opdrachtgever de betreffende CROW-publicatie ter beschikking stelt aan de Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag. 16/41 PEIS-0204 Zelfstandige hulppersonen

Vraag:

De zelfstandige hulppersoon dient een een Eigen Verklaring in te vullen en te ondertekenen volgens het model dat bij de aanbesteding van deze opdracht is gehanteerd. Deze Eigen Verklaring is niet bijgevoegd. Gelieve deze bij te voegen.

Antwoord:

Met Eigen Verklaring doelt Aanbestedende dienst op het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

R006-1297847RKG-V01 pag. 7/41 PEIS-0012 Opstellen V&G plan

Vraag:

Als referentie geeft u hier DOC-0028 -Format V&G-plan ontwerpfase incl. RI&E en V&G dossier. Bedoelt u hier bijlage 1 en bijlage 2?

Antwoord:

Het gaat hier om de drie opgenomen Word-bestanden in 'DOC-0028 - Format V&G-plan ontwerpfase incl. RI&E en V&G dossier.zip'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Leidraad Checklist pag. 2

Vraag:

Morgen het BLVC- en kwaliteitsplan worden ingediend in 1 pdf bestand, of dienen deze beide als losse pdf te worden ingediend?

Antwoord:

Het is toegestaan om het BLVC-plan (onderdeel 1) en Plan borging kwaliteit van werkzaamheden producten (onderdeel 2) in één document te overleggen. Echter dienen beide onderdelen separaat te worden uitgewerkt en te voldoen aan de gestelde eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Leidraad § 5.3.3 pag. 24

Vraag:

BLVC staat voor Bereikbaarheid, leefbaarheid, veiligheid en communicatie, echter u benoemt deze afkorting tevens als Bouw, Logistiek, Veiligheid en Communicatie. Welke bewoording is de juiste en waar dienen inschrijvers dus mee te werken?

Antwoord:

BLVC staat inderdaad voor Bereikbaarheid, Leefbaarheid, Veiligheid en Communicatie. Inschrijvers worden verzocht de Format-checklist-bouwveiligheidsplan (BLVC) te gebruiken als leidraad bij het opstellen van hun plan en worden daarnaast uitgenodigd op andere punten in te gaan als dit naar het oordeel van Inschrijver van toegevoegde waarde kan zijn voor de Aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Format Checklist BLVC-Plan

Vraag:

Dient bijlage 1, de maatregelenmatrix ook ingediend te worden of pas nadat gunning heeft plaatsgevonden?

Antwoord:

Bijlage 1 maakt integraal onderdeel uit van de Format-checklist-bouwveiligheidsplan (BLVC) en dient derhalve onderdeel te zijn van onderdeel 1 (BLVC-plan) van het subgunningscriterium kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op: 31 mrt. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Format Checklist BLVC-Plan

Vraag:

Het Format Checklist BLVC-Plan gaat van punt “D” naar “F”. “E” ontbreekt. Mogen inschrijvers dit ook zo aanhouden?

Antwoord:

Inschrijvers mogen inderdaad het format op die manier hanteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Leidraad § 5.3.3 pag. 24

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u twee losstaande BLVC-plannen wenst te ontvangen? Dus een voor nadere uitvraag 1 en een voor nadere uitvraag 2, van maximaal 7 pagina's per stuk? Klopt deze aanname?

Antwoord:

Dat klopt inderdaad, zie daarvoor ook het antwoord op de eerder gestelde vraag over de omvang van een BLVC-plan in de tenderfase.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Vanwege de grote hoeveelheid documenten, de omvang van deze opdracht en de drukte op de markt verzoeken wij u om deze aanbesteding met minimaal een maand uit stellen. Dit geeft ons meer ruimte om deze opdracht goed te doorgronden.

Antwoord:

Voor de aanbestedingsprocedure als geheel wordt 14 dagen uitstel verleend. Dit betekent dat de datum voor het indienen van een inschrijving verplaatst

wordt naar maandag 23 mei. Zoals u bij het antwoord op vraag 3 hebt kunnen lezen wordt de termijn voor het stellen van vragen met een maand verruimd tot uiterlijk dinsdag 6 mei 12.00uur. De termijn voor de laatste Nota van Inlichtingen verschuift naar maandag 12 mei. Zie hiervoor de nieuwe planning in TenderNed. In de aanbestedingsleidraad zal deze planning ook worden aangepast. Deze aangepaste aanbestedingsleidraad zal bij de laatste Nota van Inlichtingen worden toegevoegd.

- Uiterste datum voor het stellen van vragen, tweede ronde (21 april)
- Publicatie Nota van inlichtingen 2 (28 april)
- Sluitingstermijn voor het indienen van een Inschrijving (23 mei)
- Verzenden Gunningsbeslissing, start bezwaartermijn en verificatiefase (24 juni)
- Definitieve gunning (15 juli)
- Ingangsdatum Overeenkomst (22 juli)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

R004-1297847RKG-V01-mvg-NL

Vraag:

In tabel 2.1 Kaders verwijst u in kader 1 (omgeving) naar Annex II. Echter gaat Annex II over de Planning. Klopt deze verwijzing?

Antwoord:

De verwijzing naar Annex II is niet juist, inschrijver mag de verwijzing negeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

R011-1297847RKG-V01-mvg-NL pag. 12/25

Vraag:

Voor riooltransportleidingen geldt een maximale duur van afsluiting. Bij langere afsluiting dient rioolwateropvang/ -afvoer geregeld te worden. Kunt u aangeven wat de maximale duur van afsluiting is?

Antwoord:

De maximale duur van afsluiting is in PEIS-0008 (Vraagspecificatie Proces behorende bij de Raamoverkomst, kenmerk R006-1297847RKG-V01-NL) opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdpdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

R011-1297847RKG-V01-mvg-NL pag. 9/25

Vraag:

Er is een instorting geweest op de Veldbloemlaan die met noodreparaties is opgelost. Wat voor soort noodreparaties zijn er uitgevoerd?

Antwoord:

Het betreft hier een reparatie van buitenaf, middels het opengraven van de betreffende locatie van instorting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Graag ontvangen wij de Ribx bestanden en videobeelden van het gehele project.

Antwoord:

De videobeelden worden na opdrachtverlening verstrekt. In dit stadium geven de inspectierapportages o.i. voldoende informatie om op basis daarvan een inschrijving te doen. Daarnaast zijn de videobeelden qua grootte te omvangrijk om via TenderNed te delen. Ook vragen de beelden een te grote handmatige bewerking om aan te laten sluiten op de te relinen leidingtrajecten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Hoofdopdracht

Beantwoord op:

31 mrt. 2025